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اخباراخبار
حافظ کل قرآن:

آرزویم این است که فرزندانم حافظ قرآن شوند

برگزاری بیش از هزار جلسه قرآنی 
در مشهد

مسئول روابط عمومی جامعه قاریان مشهد از برگزاری بیش از هزار جلسه قرآنی در قالب سه دسته سنتی، 
محفلی و آمورشی در مشهد خبر داد.

محمدجواد اعلمی، مسئول روابط عمومی جامعه قاریان مشهد، با بیان اینکه وی با تمامی ارگان های مرتبط 
با قرآن در ارتباط است و مشوق تشکیل بسیاری از مؤسسات قرآنی مشهد بوده است، اظهار کرد: مسئولیت 
ارزیابی جلسات قرآنی مشهد را برعهده دارم و تاکنون بیش از هزار جلسه قرآنی در مشهد را شناسایی شده 

است.
وجود 500 جلسه سنتی و محفلی قرآن در مشهد

وی با بیان اینکه جلسات قرآنی مشهد در سه دسته بندی شکل گرفته اند، این جلسات را »جلسه سنتی« 
»جلسه محفلی« و »جلسه آموزشی« عنوان کرد و در تبیین نخستین گروه از نشست های قرآنی اظهار کرد: در 
مشهد 500 جلسه سنتی وجود دارد که صرفا برای بهره مندی معنوی و کسب فیض و ثواب از قدیم در بین اقوام 

و همسایگان تشکیل می شده و در آن بین استاد و شاگرد تفاوت چندانی وجود ندارد.
را همچون  محافل  این  می شود،  برگزار  محفلی«  »جلسه  مشهد 300  در  که  مطلب  این  عنوان  با  اعلمی 
جشنواره قرآنی دانست و بیان کرد: از این دسته جلسات می توان به جلسه قرآنی استاد محمدجواد پناهی اشاره 
کرد که هر هفته شنبه شب ها در منزل اعضاء با شرکت قریب به 600 شرکت کننده و با حضور مسئولان و قاریان 
از شهرها و کشورهای مختلف برگزار می شود؛ گاهی تا ساعت 12 بامداد نیز طول می کشد و در این جلسات 

بسیاری از معضلات و مشکلات قاریان حل و فصل می شود.
مسئول روابط عمومی جامعه قاریان مشهد مطرح کرد: ده ها جلسه این چنینی در مشهد برگزار می  شود، 
از جمله جلسات قرآن مسجد کرامت و حسینیه خیاط ها که جلسات این حسینیه از قدیم بوده و توسط مرحوم 

مقدم مشکی باف ایجاد شده است.
حسینیه خیاط ها، مأمن قاریان قرآن در پیش از انقلاب بوده است

قاریان قرآن  تنها جایی بوده است که محور، محل و مأمن  انقلاب، حسینیه خیاط ها  از  افزود: قبل  وی 
بوده و در آن جلسات باشکوهی برگزار می شد؛ این جلسات که اکثر اعضای آن را جوانان تشکیل می دادند، 
به قدری شلوغ می شد که جمعیت به صورت هیئتی می نشستند و معمولا مرحوم حاج عباسعلی نازدار مجری 

این محفل بود.
اعلمی ابراز کرد: در جلسات حسینیه خیاط ها، معمولا قاریان صاحب نام و مشهور حضور داشتند و آرزوی 
هر فردی بود که در این محافل قرائت کند و معمولا قاری آخر برجسته ترین و شاخص ترین قاری به شمار 

می رفت.
جلسات آموزشی قرآن؛ محل نخبه گرایی و تکثیر دیگر نشست های قرآنی

تعداد »جلسات آموزشی« قرآن در  این مطلب که  با عنوان  قاریان مشهد،  مسئول روابط عمومی جامعه 
مشهد بسیار کم است، اعلام کرد: تنها در برخی از این 200 جلسه، نخبه گرایی وجود دارد که اساتید آن از 

قاری های بین المللی هستند.
وی با بیان اینکه بسیاری جلسات محفلی را ترجیح می دهند و معمولا جلسات آموزشی جاذبه کمتری 
دارند، اظهار کرد: این نشست ها که در آن هم تلخی وجود دارد و هم تشویق، ویژه قرآنیانی است که تخصصی 
کار می کنند و در آن اساتید پرورش می یابند زیرا این جلسات اصل و مایه تکثیر دیگر جلسات قرآنی   به شمار 

می روند.
و حافظ  قرآنی  دکترای  دارای  که  استاد خلوصی  از جلسه  قاریان مشهد،  روابط عمومی جامعه  مسئول 
کل قرآن است، به عنوان دیگر جلسات آموزشی مشهد یاد و اظهار کرد: جلسه ایشان هم دارای سطح بالا و 
تخصصی است و خود ایشان که متخلص به اخلاق قرآنی هستند، پنج شنبه ها در مدرسه بعثت واقع در معلم 
69، از علاقه مندان تست گرفته و ایشان را به جلسات متناسب با هر کدام از چهار سبک مصطفی اسماعیل، 

عبدالباسط، شحات انور و منشاوی معرفی می کنند.
وی افزود: جلسات سید مجتبی و سیدجواد سادات فاطمی که به صورت جداگانه در مسجد حوض لقمان 
برگزار می شوند و جلسات هاشم روغنی که در حسینیه خیاط ها برگزار می شود و ایشان در برخی جلسات آن 

حضور می یابند، نیز از دیگر جلسات آموزشی مشهد است.
اعلمی اظهار کرد: در جلسات قرآنی، سه نوع مسئولیت بر دوش افراد است: مدیر جلسات که نظم دهنده 
و تأمین کننده مالی بوده، مسئولیت شناسایی افراد خیرّ و اساتید و مسئولیت بررسی وضعیت صوتی را برعهده 

دارد، همچنین استاد و مسئول خرید و پذیرایی وجود دارد.
برگزاری جلسات قرآن ویژه افغانی های مقیم مشهد

مسئول روابط عمومی جامعه قاریان مشهد، بیان کرد: در مشهد جلساتی نیز ویژه افاغنه برگزار می شود، 
همچون جلسه حسینیه سجادیه که با حضور محمدجواد پناهی، در کوچه حشمت الدوله برگزار می شود و جلسه 
حسینیه هراتی ها نیز سه شنبه ها ویژه این افراد برگزار می شود.وی با بیان اینکه جلسات دیگری هم ویژه افغانی ها 
در مشهد وجود دارد که قبلا مرحوم حسن زاده آن را اداره می کرد، در مورد جلسات افراد دیگر اتباع ساکن در 
مشهد اذعان کرد: همزمان با مسابقات ماه رمضان که در مسجد امیرالمؤمنین)ع( ویژه عرب زبانان برگزار می شود، 

عراقی های مقیم مشهد نیز در ماه رمضان، هر شب جمعه جلسات قرآنی دارند.

جلب مشارکت پژوهشگران در توسعه فرهنگ قرآنی و آفت شعاری شدن در حصار همایش

فاطمه طالبیان با بیان این که هدف و انگیزه من 
آیات  تفسیر  با  آشنایی  و  معنی  فهم  قرآن،  حفظ  از 
قرآن بود تا با فهم آیات الهی بتوانم بهتر فرزندان خود 
که  است  این  من  آرزوی  کرد:  اظهار  کنم،  تربیت  را 

فرزندانم حافظ قرآن شوند.
فاطمه طالبیان، حافظ کل قرآن که با حضور در 
طرح 6 ساله حفظ قرآن کریم مؤسسه امیرالمؤمنین )ع( 
از  تجلیل  مراسم  در  و  قرآن شده  کاشان، حافظ کل 
تکریم  مورد   94 دی ماه  در  قرآن  کل  حافظ  بانوان 
قرار گرفت، گفت: آرزوی من این است که فرزندانم 
حافظ قرآن شوند.وی با بیان این که هدف و انگیزه 
من از حفظ قرآن، فهم معنی و آشنایی با تفسیر آیات 
فرزندان  بهتر  بتوانم  الهی  آیات  فهم  با  تا  بود  قرآن 
خود را تربیت کنم، افزود: آرزوی من این است که 
فرزندانم حافظ قرآن شوند، لذا تصمیم گرفتم اول از 
هستیم  مادران  و  پدران  ما  چرا که  کنم  شروع  خودم 
قرآن  کل  حافظ  این  هستیم.  فرزندانمان  الگوی  که 
پایان دوره  تا  که متولد سال 56 بوده و تحصیلاتش 
حضور  با  و  پشتکار  و  تلاش  با  اما  است  راهنمایی 
در طرح 6 ساله حفظ قرآن کریم با مربیگری مرضیه 
همایونی، حفظ خود را به پایان رسانده است به بیان 
فعالیت های هنری اش پرداخت و گفت: علاوه بر حفظ 
مدراک  دارای  قرآن،  مفاهیم  دوره  گذراندن  و  قرآن 
متعدد گلدوزی، مدرک نقاشی روی پارچه و مدرک 
روبان دوزی و همچنین مربی آموزشگاه گلسازی و 
گلدوزی نیز  هستم. طالبیان با اشاره به آیه »صِبغَْةَ اللّهِ 

وَمَنْ أحَْسَنُ منَِ اللّهِ صِبغَْةً وَنحَْنُ لهَُ عَابدِونَ« به نقش 
حفظ قرآن در زندگی اش پرداخت و افزود: احساس 
برای  می توانم  و  گرفته  الهی  رنگ  زندگی ام  می کنم 
سؤالات اعتقادی فرزندانم، جواب های قانع کننده ای 
داشته باشم و برابر برخی رفتارهای نامناسب دیگران 
کناره گیری  گرایی  دنیا  و  تجملات  از  و  باشم  صبور 
کنم. وی در پاسخ به این سؤال که برای تحقق منویات 
حافظ  نفر  میلیون   10 تربیت  در  رهبری  معظم  مقام 
در  و  امروز  جامعه  در  باید  اقداماتی  چه  قرآن کریم 
صورت  فرهنگی  ضد  هجمه های  همه  این  مقابل 
بگیرد، اظهار کرد: از آنجا که قشر جوان در مقابل این 

تهاجمات، بیشتر ضربه پذیر است لذا باید با انتخاب 
زمینه  این  در  جوانان  تشویق  به  مناسب  روش های 
بپردازیم. این حافظ کل قرآن در پاسخ به این سؤال 
که به عنوان یک حافظ قرآن چه نقشی را می توانید در 
خانواده، جمع دوستان و به تبع آن در جامعه داشته 
باشید، گفت: ما به عنوان حافظ قرآن در ابتدا باید خود 
عامل به آن باشیم به گونه ای که عملکرد ما زمینه بد 
نکند.طالبیان،  ایجاد  قرآن  به  نسبت  را  اطرافیان  بینی 
مؤسسات و مراکز قرآنی را دارای مهم ترین نقش در 
ترویج معارف قرآن و اهل بیت )ع( دانست و افزود: 
مؤسسه امیرالمؤمنین )ع( کاشان به عنوان یک مجموعه 

مردم نهاد قرآنی به معنویات من کمک زیادی کرده و 
به تبع آن حضور خداوند را در زندگی ام بهتر درک 
)ع(  امیرالمؤمنین  مؤسسه  اینکه  بیان  با  وی  می کنم. 
شناسی،  امام  و  تفسیر  جلسات  برگزاری  با  کاشان 
بیشتر کرد  به مقوله حفظ  ذوق و شوق ما را نسبت 
گفت: مهم ترین دغدغه ام پس از حفظ قرآن ، عمل به 
فعالیت های  به  دیگران  تشویق  سپس  و  دینی  تعالیم 
قرآن  از حافظان  را که  قرآنی است. وی خواهرانش 
و نهج البلاغه مؤسسه امیرالمؤمنین )ع( کاشان هستند، 
به عنوان بهترین راهنما و کمک خود در وادی حفظ 
از  نیز  را  همسرش  و  مادر  همچنین  می داند؛  قرآن 
مشوقین خود معرفی کرده و افزود: بهترین خاطره ام 
از دوران حفظ ، مربوط به اولین سال حفظی ام است 
که در آزمونی که بین تمام قرآن آموزان مؤسسه برگزار 
آن  را کسب کرد که جایزه  اول  رتبه  ما  شد، کلاس 
سفر زیارتی به مشهد مقدس بود که این موضوع یک 
رضا)ع(  امام  از  سفر  همان  در  و  بود  برایم  تشویق 
عنایت  حتما  و  کند  یاری  حفظ  در  مرا  که  خواستم 
امام رضا )ع( بود که من توانستم این طرح را به پایان 
برسانم. وی در پایان با اشاره به آیه 186 سوره بقره 
افزود با این فراز از از قرآن  کریم انس بیشتری دارم 
بندگان  هرگاه  »و  می فرماید:  آیه  این  در  که خداوند 
من از تو در باره من بپرسند، بگو من نزدیکم و دعای 
دعا کننده را به هنگامی که مرا بخواند اجابت می  کنم ؛ 
ایمان  من  به  و  نهند  گردن  مرا  فرمان  باید  آنان  پس 

آورند باشد که راه یابند.«

همایش یک روزه توسعه پژوهش و آموزش عالی قرآنی در حالی برگزار 
شد که علی رغم همت دست اندرکاران برای گرد هم آوردن جمع وزین اساتید 
علوم قرآن، به نظر می رسد خروجی این همایش تناسبی با اهداف برگزاری 

آن نداشت.
همایش »توسعه پژوهش و آموزش عالی قرآنی، وضعیت، برنامه ها و 
افق پیش رو« که در روز چهارشنبه گذشته با حضور مدیران وزارت علوم و 
مدیران گروه های آموزشی علوم قرآنی، صاحبنظران حوزه و دانشگاه و جمع 
زیادی از اساتید رشته های قرآنی برگزار شد را می توان یکی از رویدادهای مهم 
در عرصه آموزش عالی قرآنی تلقی کرد. اولین همایشی که در آن اساتید قرآنی 
به منظور تبادل آرا گردهم جمع شده بودند خرداد سال 93 برگزار شده بود و در 
حقیقت این همایش، جلسه دوم آن محسوب می شد. بخش اول همایش توسعه 
پژوهش و آموزش عالی قرآنی که صبح روز چهارشنبه برگزار شد، شامل چند 
سخنرانی بر مبنای فرهنگ سازی و نظام سازی قرآنی عناصر مبنایی جهت توسعه 
فرهنگ قرآنی و گزارش برنامه ها و اقدامات کارگروه های سه گانه کمیسیون 

توسعه پژوهش و آموزش عالی قرآنی کشور بود.
از نکات مثبت این همایش می توان به اهتمام برای گردهم آوردن جمع 
زیادی از اساتید اشاره کرد، هر چند جای خالی چهره های شاخصی نیز در این 

جمع به چشم می آمد.
کمبود فضای تعاملی در همایشی با هدف جلب مشارکت

در طرح نامه این همایش، هدف از برگزاری آن، »جلب مشارکت حوزه و 
دانشگاه جهت نقش آفرینی در نظام توسعه فرهنگ قرآنی« ذکر شده، اما با توجه 
به نوع برگزاری همایش که بیشتر به سخنرانی ها اختصاص داشت فضای تعاملی 
مناسبی دیده نمی شد و نوع برگزاری همایش اینطور نبود که مسئله ای طرح شود 

و حول آن موضوع به ارائه راهکارها بپردازند.
هدف از برگزاری این همایش جلب مشارکت حوزه و دانشگاه ذکر 
شده، حال آنکه صرف جلب مشارکت تنها با حضور فیزیکی میسر نمی شود و 
نیازمند ارتباط مستمر در پیشبرد پروژه های پژوهشی است، غایتی که در عمل 
در فراخوان هایی که از سوی مرکز هماهنگی و توسعه پژوهش و آموزش  
عالی قرآنی کشور ارائه می شود مسکوت مانده است. می توان گفت که به رغم 
تلاش های این مجموعه، سامانه ای که ارتباط مستمر اساتید حوزه و دانشگاه را 

بتواند ساماندهی و برقرار کند، هنوز وجود ندارد.
مرکز هماهنگی و توسعه پژوهش و آموزش  عالی قرآنی کشور که هر 

ساله بودجه پژوهش های قرآنی را در اختیار دارد و وظیفه پخش این بودجه 
به طرح های کلان قرآنی را برعهده دارد اما با مسکوت ماندن فراخوان ها، نه 
تنها بسیاری از دانشگاهیان به ویژه در استان ها از چنین فراخوانی اساسا مطلع 
نیستند، بلکه حتی مجموعه هایی که در این فراخوان شرکت کرده اند همچنان 

بلاتکلیف هستند.
برگزاری همایش؛ از اهداف مدنظر تا نتایج حاصله

نکته دیگر این که چنین همایشی در واقع باید ویترینی برای نمایش این 
جلب مشارکت باشد، اما آنچه که دیده می شود صرفاً آن است که سخنرانان 
انتقادات و پیشنهاداتی مطرح می کنند که ضمانتی برای پاسخ به آن و رفع نواقص 

وجود ندارد و عملا انسجام لازم در برنامه های همایش دیده نمی شود.
یکی از مهم ترین اخباری که در این همایش به حضار داده شد که در 
واقع خروجی کمیسیون های تخصصی مرکز هماهنگی و توسعه پژوهش و 
آموزش عالی قرآنی کشور به حساب می آید، ارائه بورس های تحصیلی کوتاه 
و بلندمدت به دانشگاهیان قرآنی بود که البته جزئیات آن مشخص نشد و اینکه 
چطور می شود از چنین امکاناتی استفاده کرد و باید حائز چه شرایطی بود، در 

هاله ای از ابهام باقی ماند.
برخوردهای شعاری با سیاست گذاری های آموزش عالی قرآنی

هر چند برگزاری چنین جلسه ای در سطح کلان سیاست گذاری های 
وزارتخانه شایسته و قابل تقدیر است و امید می رود منشأ اثرات نافع برای 
سیاست گذاری های علمی کشور در عرصه قرآن باشد، اما در سخنرانی های 
متعددی که در آن همایش ارائه شد، اساساً ایجاد سؤال و فضای تعاملی مشهود 

نبود، راهکارهایی که ارائه شد بیشتر شعاری به چشم می آمد.
در واقع اگر بخواهیم خروجی این جلسه را در چند جمله ارائه کنیم و 
موضوعی که به عنوان خروجی این جلسه تصویب شده باشد، اساساً نمی توان 
به نکته شاخصی اشاره کرد. همچنین در صحبت با برخی از اساتیدی که به ویژه 
از استان ها آمده بودند، از اینکه بودجه ای تحت عنوان پژوهش های قرآنی است 
که در اختیار مرکز توسعه پژوهش و آموزش عالی قرآنی کشور است، اظهار 
بی اطلاعی کردند و همچنین چگونگی دریافت و جزئیات آن برای اکثر آن ها 
نامشخص بود. بنا بر این گزارش، میز اندیشه نیز بخش دیگری بود که در 
آن عبدالهادی فقهی زاده، حجج اسلام بهمنی، نجارزادگان و سیدرضا مؤدب 
به سخنرانی با موضوع ترسیم جایگاه بایسته رشته های قرآنی در نظام توسعه 

فرهنگ قرآنی پرداختند.

تفاوت محتوایی برنامه های بعد از ظهر با جریان جاری جلسه
اما موضوع برنامه های بعد از ظهر بسیار متفاوت از برنامه های پیش از 
ظهر بود و محتوای آن با جریان جاری جلسه تفاوت داشت و در حقیقت ذائقه 

جلسه را تغییر داد.
اصلی ترین موضوع مورد بحث نظریه اندیشه مدون در اسلام آیت الل 
مهدی هادوی تهرانی، استاد ممتاز خارج فقه و اصول حوزه علمیه قم بود که 
توسط ایشان ارائه شد. این نظریه با تفاوت در بیان و محتوا با جریان جاری 
جلسه، فضا را تغییر داد و هر چند نظریه در نوع خود جای تقدیر است اما تنها 
به طرح آن به طور کلی اکتفا شد و به قول خود آیت الل هادوی تهرانی از حدود 
بیست و اندی سال پیش که از آماده سازی و ارائه آن می گذرد همواره چنین 
جلساتی برگزار شده و جایی که باید آغاز باشد، پایان تلقی شده و دوباره روز 

از نو و روزی از نو!
از سوی دیگر به دلیل طرح نظریه، فرصت استفاده از جمع اساتید شاخص 
رشته های علوم قرآنی که از تهران و استان ها نیز گردهم آمده بودند، بسیار 
محدود شد. یکی از آسیب های همایش های اینچنینی، نگاه کلی و نه نگاه جزئی 
به موضوعات است؛ مسئله ای که در ادامه آن، شعاری شدن به عنوان یکی از 

ارکان حتمی، پیش بینی می شود.
آن چه واضح است این است که هماهنگی حضور جمع زیادی از اساتید 
در یک روز و ساعت مشخص بسیار سخت است که این مهم به وقوع پیوست، 
اما علی رغم اجتماع چنین جمع با وزانتی، به نظر می رسد از این فرصت استفاده 

بهینه ای صورت نگرفت.

مؤسسات برای پیشبرد اهدافشان نیاز به 
همکاری نهادهای قرآنی دارند

با توجه به اینکه مؤسسات قرآنی نقش مهمی 
به عنوان  و  دارند  قرآنی  نیروهای  پرورش  در  را 
ایفای  فرهنگی  ـ  قرآنی  برنامه  های  اجرایی  بازوی 
نقش می  کند ولی متأسفانه از جانب هیچ نهاد قرآنی 
مدیرعامل  حور زاده،  نهضت  نمی شود.  حمایتی 
به  اشاره  با  اردبیل  استان  قرآنی  مؤسسات  اتحادیه 
ملت،  و  دولت  سال  به عنوان   94 سال  نامگذاری 
همدلی و هم زبانی از سوی مقام مقام معظم رهبری، 
اظهار کرد: دوراندیشی مقام معظم رهبری در تمامی 
مسائل داخلی و خارجی با نامگذاری سال 94 و در 
راستای تدبیر حکیمانه معظم له برای ایجاد تعامل 
مشکلات  حل  برای  و  دولت  و  ملت  بین  بیشتر 
اتحادیه های  داد:  ادامه  بوده است.وی  کشور همراه 
قرآنی سراسر کشور  قرآنی و مؤسسات  مؤسسات 
که در اصل پرورش دهنده نیروهای قرآنی در جامعه 
هستند و به عنوان بازوی اجرایی برنامه های فرهنگی 
و قرآنی کشور اسلامی محسوب می شوند، متأسفانه 
حمایتی از این نهادهای قرآنی صورت نمی گیرد و 
از آنجا که مؤسسات قرآنی و مردم نهاد توسط مردم 
که همان ملت جمهوری اسلامی ایران هستند، اداره 
می شوند، دولت هیچ همکاری با این نهادها ندارد که 
متأسفانه مشکلاتی را ایجاد کرده است. حورزاده با 
اشاره به اینکه اتحادیه مؤسسات قرآنی استان اردبیل 
راستای  در  بالایی  بالفعل  و  بالقوه  ظرفیت های  از 
اجرای برنامه های قرآنی در استان برخوردار است، 
مؤسسات  اتحادیه  عضو  قرآنی  مؤسسات  افزود: 
و  توانمند  قرآن آموزان  و  مربیان  داشتن  با  قرآنی 
مجرب برنامه های مختلف قرآنی و فرهنگی را در 
به عضویت  کرده اند. وی  ثبت  کاری خود  کارنامه 
شورای  در  اردبیل  استان  قرآنی  مؤسسات  اتحادیه 
به  توجه  با  افزود:  و  کرد  اشاره  استان  قرآن  عالی 
در  اردبیل،  استان  قرآنی  مؤسسات  اتحادیه  اینکه 
و  نهادها  دیگر  کنار  در  استان  قرآن  عالی  شورای 
سازمان های دولتی حضور دارد، اما متأسفانه نهادها و 
سازمان های دولتی در زمینه اجرای برنامه های قرآنی 
خود مشارکت و همفکری را انجام نمی دهند که این 
مشکلات بسیاری را  به دنبال داشته و دارد.حورزاده 
برپایی هفته های قرآن و عترت در 12  به  اشاره  با 
قرآن  موضوعات  با  مرتبط  هنری  ـ  فرهنگی  رشته 
و عترت در استان های کرمانشاه، اردبیل، سیستان و 
بلوچستان، مازندران، ایلام، کردستان و جنوب استان 
کرمان افزود: برنامه های اجرایی در این هفته در استان 
اردبیل از سوی معاونت قرآن و عترت استان اردبیل 
برگزار خواهد شد که در این راستا هیچ مشارکت و 
همفکری با اتحادیه مؤسسات قرآنی تاکنون صورت 
نگرفته است که این تک سو حرکت کردن دولت و به 
دور از ملت در حوزه قرآن گام برداشتن است. وی 
بیان کرد: اتحادیه مؤسسات قرآنی ـ مردمی استان 
تاکنون برنامه های اجرایی بسیاری از سوی مؤسسات 
قرآنی برای معاونت قرآن و عترت اداره ارشاد استان 
معادل 170 میلیون تومان اجرا کرده است که تنها مبلغ 
10 میلیون تومان مورد حمایت قرار گرفت که این 
مبلغ نیز تاکنون ریالی به اتحادیه پرداخت نشده است. 
مدیرعامل اتحادیه مؤسسات قرآنی استان اردبیل با 
تأکید بر اینکه این اتحادیه در زیرمجموعه خود 51 
مؤسسه فعال ثبت شده و 120 خانه قرآن روستایی را 
جای داده است، اظهار کرد: اتحادیه مؤسسات قرآنی 
با داشتن ظرفیت قوی و خوب آمادگی همکاری با 
نهادها و سازمان های دولتی را در اجرای برپایی هفته 

قرآن و برپایی برنامه های دهه فجر در استان را دارد.

دلایل تعویق جلسات کمیسیون توسعه 
فعالیت های تبلیغی ترویجی قرآنی

توسعه  کمیسیون  دبیرخانه  سرپرست 
فعالیت های تبلیغی ترویجی قرآنی با اشاره به اینکه 
خود  تقویم  از  جلسه  دو  کمیسیون  این  جلسات 
برگزاری  این تعویق در  دلیل  بیان  به  عقب است،  

نشست ها پرداخت.
دبیرخانه  سرپرست  عزیززاده،  محمدمهدی 
ترویجی  تبلیغی  فعالیت های  توسعه  کمیسیون 
قرآنی، در مورد آخرین وضعیت برگزاری جلسات 
تقویمی دو  نظر  از  متأسفانه  این کمیسیون، گفت: 

جلسه از تقویم برگزاری جلسات عقب هستیم.
وی در مورد دلایل این تأخیرات در برگزرای 
برگزار  جلسات  اینکه  دلیل  افزود:  جلسات، 
اعتبارات  وضعیت  بلاتکلیفی  هم  است،  نشده 
توسعه  کمیسیون  دبیرخانه  است.سرپرست  قرآنی 
فعالیت های تبلیغی ترویجی قرآنی تصریح کرد: تا 
به امروز که دی ماه هم رو به پایان است ریالی از 
ترتیب  این  به  تا  است  نشده  توزیع  اعتبارات  این 
به  پرداخت ها  عدم  این  به دلیل  جلسات  برگزاری 

تعویق بیفتد.
معطل  ما  واقع  در  کرد:   عزیززاده خاطرنشان 
اعتبارات صورت  تکلیف  تعیین  تا  هستیم  بودجه 
یابد،  پایان  گزارش گیری ها  و  برنامه ها  و  بگیرد 
همین موضوع کار ما را در زمینه برگزاری جلسات 

کمیسیون عقب انداخته است.
توسعه  کمیسیون  دبیرخانه  سرپرست 
در  پایان  در  قرآنی  ترویجی  تبلیغی  فعالیت های 
کمیسیون  این  آینده  جلسه  برگزاری  زمان  مورد 
برگزار  پایان سال حتماً یک جلسه  تا  عنوان کرد: 
فعالیت های  جمع بندی  به  مربوط  که  می شود 
صورت گرفته است که به احتمال زیاد در اسفندماه 

خواهد بود

هفتمین مسابقات دوجانبه  قرآن ایران و 
عمان برگزار می شود

کریم  قرآن  دوجانبه   مسابقات  دوره   هفتمین 
سازمان  میزبانی  به   95 اردیبهشت   عمان،  و  ایران 

عقیدتی ـ سیاسی ناجا برگزار می شود.
دفاع  دارالقرآن وزارت  مجید گلشادی، مدیر 
نیروهای مسلح، گفت:  با اشاره به مسابقات قرآن 
هفتمین دوره  مسابقات دوجانبه  قرآن کریم ایران و 
عمان، اردیبهشت ماه 95 به میزبانی سازمان عقیدتی 
ـ سیاسی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: جلسات برپایی این مسابقات و 
تعیین نفرات برتر نیروهای مسلح در حال برگزاری 
است و همچنین برنامه ریزی برای تیم قرآنی که از 
عمان به ایران اعزام می شوند، در حال انجام است.
گلشادی بیان کرد: این مسابقات در رشته های 
حفظ 5، 10، 20 جزء و حفظ کل برگزار خواهد 

شد.

برپایی کارگاه »مهدی شناسی« در 
دارالقرآن مرکزی شهرداری منطقه 2

جلسه  هشت  طی  »مهدی شناسی«  کارگاه 
حال  در   2 منطقه  شهرداری  مرکزی  دارالقرآن  در 

برگزاری است.
کارگاه »مهدی شناسی« با موضوع امام شناسی 
حضرت مهدی)عج( از منظر قرآن و روایات اهل 
منطقه  دارالقرآن مرکزی شهرداری در  بیت)ع( در 
مربیان  از  لاری  تدریس  با  پنج شنبه  صبح های   2

مؤسسه مشکات برگزار می شود.
تا کنون دو جلسه از این کارگاه که ویژه بانوان 
از مقطع سنی نوجوان و جوان تا بزرگسالی است، 
با حضور مسئولان خانه قرآن و عترت منطقه 2 و با 

استقبال عموم علاقه مندان تشکیل شده است.
بهره مندی  برای  علاقه مندان  می شود،  یادآور 
خواهد  برپا  جلسه  هشت  طی  که  کارگاه  این  از 
شد، می توانند به دارالقرآن منطقه 2 واقع در خیابان 
زنجان، زنجان شمالی، خیابان اقبال آشتیانی،  مقابل 

فروشگاه سپه مراجعه کنند.

آموزش 100 قرآن آموز کاشانی به 
همت مؤسسه مهد قرآن کریم

مؤسسه مهد قرآن کریم، 100 قرآن آموز را در 
شهر کاشان تحت پوشش خود قرار داده است.

راستای  در  کاشان،  کریم  قرآن  مهد  مؤسسه 
ترویج فرهنگ قرآن  کریم، در تمامی مقاطع سنی 

آموزش های قرآنی را انجام داده است.
مؤسسه مهد قرآن کریم درخصوص حوزه های 
دانش آموزان،  ویژه  کریم  قرآن  تربیتی  آموزشی، 
را  کریم  قرآن  روان خوانی  و  روخوانی  دوره های 
حدود  آموزشی  دوره  این  در  است.  کرده  برگزار 
100 نفر از دانش آموزان به آموزش مشغول هستند 
نیز مورد  قرآن کریم  منظر  از  تربیت  که جنبه های 
تدریس توسط اساتید مجرب قرآنی مانند بهجتی و 

آمیغی در حال انجام  است.
دیگری  آموزشی  کلاس های  مؤسسه  این 
مانند حفظ قرآن کریم، زیباخوانی، ترجمه، آشنایی 
علاقه مندان با احکام نماز و اذان، را  طی روزهای 

هفته در مکان مؤسسه برپا می کند.

ثبت برنامه های دهه فجر تشکل های قرآنی 
لرستان در تارنمای اتحادیه مؤسسات

لرستان  قرآنی  مؤسسات  اتحادیه  مدیرعامل 
از ثبت برنامه های تشکل های این استان در پایگاه 

اینترنتی http://etquran.com خبر داد.
امیدیان،  مهدی  والمسلمین  حجت الاسلام 
مدیرعامل اتحادیه مؤسسات قرآنی ـ مردمی لرستان 
این مطب گفت: مؤسسات وخانه های  بیان  ضمن 
قرآن  سنتی  جلسات  و  روستایی  و  شهری  قرآن 
حمایت های  از  بهره مندی  منظور  به  استان  این 
لازم باید طرح ها و برنامه های دهه فجرشان را در 
اشاره  با  وی  کنند.  ثبت  اتحادیه  اینترنتی  تارنمای 
به اهداف این امر، عنوان کرد: مدیران تشکل های 
قرآنی با پر کردن فرم  مربوطه طرح های برنامه ریزی 
از  پس  تا  می کنند  ارسال  را  فجر  دهه  برای  شده 
کارشناسی و بررسی لازم در صورت مطلوب بودن 
بیان  امیدیان  شود.  برخوردار  لازم  از حمایت های 
کرد: در صورتی که طرحی مناسب باشد در سطح 
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پیش بینی شده ایام دهه فجر را ثبت کنند.

  آگهي فقدان سند مالكيت از پلاك ثبتى 2/8410 واقع در بخش 10 تهران   آقاى 
سهراب لشگرى  با  تسليم دو برگ استشهاديه محلي مصدق كه گواهى امضاى شهود 
آن طى شماره 4467  مورخ 94/1/15 دفتر 1048  تهران ثبت گرديده  است و برگ 
مشاعى  مالكيت  است سند  مدعى  مورخ 94/10/16  وارده شماره 52534  به  تقاضا 
مقدار 13/92 سهم مشاع از 413/58 سهم ششدانگ يك قطعه زمين با بناى احداثى 
در آن بمساحت 262/57 مترمربع پلاك 2/8410 واقع در بخش 10 تهران ذيل شماره 
357303    صفحه 8  دفتر 2052   بشماره چاپي 387990    بنام كريم كچوئى    ثبت 
و صادر و تسليم گرديده است و بموجب   سند قطعى شماره 8963  مورخ 92/9/26  
دفترخانه 1048 تهران به مالك فوق الذكر انتقال يافته است كه  بعلت جابجايى مفقود 
گرديده است  لذا مراتب در اجراي تبصره يك اصلاحى ماده 120 آيين نامه قانون ثبت 
در يكنوبت در يكي از روزنامه هاي كثيرالانتشار آگهي مي گردد چنانچه كسي ادعاي انجام 
معامله و يا وجود سند مالكيت را نزد خود داشته باشد از تاريخ انتشار اين آگهي ظرف 
مدت 10 روز اعتراض خود را بانضمام عين سند مالكيت به اين اداره تسليم تا مورد 
رسيدگي قرار گيرد بديهي است چنانچه در مهلت مقرر اعتراضي واصل نگردد المثني 

سند مالكيت پلاك مرقوم صادر و به متقاضي تسليم مي گردد
 18371/م الف                           رييس اداره  ثبت اسناد و املاك  منطقه غرب تهران – عبدالرضا شاكري

  هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى   
در اجراى مفاد راى شماره 1568 مورخه 94/6/24 هيات و به استناد ماده 13 قانون و 
ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاي  فاقد رسمى 
مبنى بر پذيرش ثبت و تنظيم اظهار نامه و تحديد حدود همزمان ملك مورد درخواست 
متقاضى با بررسى مفاد راى و تطبيق آن با دفتر توزيع اظهارنامه پرونده ثبتى و محل 
پس از احراز موضوع نسبت به تنظيم اظهارنامه ثبتى حاوى تحديد حدود به شرح زير 
 : : تهران  بخش  ناحيه شهرستان  : تهران   :   استان  :  مشخصات ملك  اقدام گرديد 
از 55 فرعي  از اصلي 6720 مفروز و مجزى شده  : 5258 فرعي   2   بشماره فرعى 
از اصلي مذكور مساحت 70/89 مترمربع      مشخصات متقاضى   نام و نام خانوادگى 
ملي  يا شناسه  نام پدر شكراله  شماره شناسنامه 1430 شماره  تيموري   آقاي علي   :
3978687119  محل صدور  يا ثبت تويسركان  تاريخ تولد 30/6/20  تابعيت ايران 
مستند مالكيت راي هيات   ساير مشخصات   حدود ملك :   شمالا بطول 5/1 متر بگذر 8 
و 9 متري موجود    شرقا : بطول 3/9 متر به گذر 10 متري   جنوبا : بطول 5/1 متر جزء 
پلاك 6720/55  غربا بطول 13/9 متر جزء پلاك 6720/55  پس از حصول اطمينان از 
انتشار آگهي موضوع ماده 3 قانون بايد مطابق ماده 13 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون 
مذكور اظهارنامه ثبتي حاوي تحديد حدود و تنظيم و تحت عنوان آگهي نوبتي و تحديد 
حدود ذيل آگهي هاي نوبتي موضوع ماده 59 آيين نامه منتشر و تاكيد گردد اشخاصي 
كه به ماهيت ملك معترضند ظرف مدت 90 روز و اشخاصي كه به حدود حقوق ارتفاقي 
معترضند ظرف مدت 30 روز از تاريخ تحديد حدود اختصاصي  مطابق ماده 86 آيين نامه 
قانون ثبت اعتراض خود را كتبا به واحد ثبتي تسليم نمايند  تاريخ انتشار 94/10/27  

تاريخ تحديد حدود روز سه شنبه 94/11/27 راس ساعت 14  
شكوري سرمد   – تهران  شمالشرق  منطقه  ثبت  رييس  الف     18372/م    

فرزند  قوچان  ساجدى  رضا  امير  آقاي  اينكه   به  نظر  مالكيت   سند  فقدان  آگهي    
از قوچان شماره ملى 0870353888 حسب  هادى شماره شناسنامه 35418 صادره 
درخواست وارده شماره 53526-94/10/5 منضم  دو برگ  استشهاديه  محلى بشماره 
77894 و 77894 مورخه 94/10/5 كه توسط دفتر اسناد رسمى شماره هفت تهران 
تصديق شده اند مدعى مفقود شدن اصل سند مالكيت پلاك ثبتى 52255 فرعى از 88 
اصلى واقع در بخش يازده تهران شده است كه مراتب در اجراي ماده 120 ( اصلاحى 
80/11/8 ) و تبصره هاى ذيل آن بشرح زير آگهي مي گردد:  1- نام و نام خانوادگي 
ملك   وقوع  محل  و  بخش  و  پلاك  شماره   -2 قوچان    ساجدى  رضا  امير  آقاى   : مالك 
:52255 فرعي از 88 اصلي واقع در بخش 11 ثبتى تهران   3- خلاصه ادعاى از بين 
رفتن يا گم شدن سند مالكيت : سرقت به استناد گواهى 5667580/1483/پ94/4 
مورخه 94/10/2 فرمانده پايگاه چهارم فاتب    4- معاملاتى كه به حكايت سوابق ثبتى 
: ششدانگ   است  نوشته شده  مالكيت  در سند  به سند رسمى  مستند  مالك  اظهار  و 
يكدستگاه آپارتمان واقع در طبقه اول بمساحت 98/29 مترمربع بپلاك 52255 فرعى 
از 88 اصلى مفروز از شماره 12121 فرعى از اصلى مذكور واقع در بخش يازده تهران 
بانضمام انبارى قطعه دوم بمساحت 3/04 مترمربع واقع در زيرزمين ذيل شماره 545 
صفحه 219 دفتر املاك جلد 3 ثبت و طبق سند شماره 14380 مورخه 94/9/4 تنظيمى 
دفترخانه اسناد رسمى شماره 807 تهران در رهن بانك صادرات است مى باشد   5- 
تذكر باينكه نسبت به ملك مورد آگهي معامله ايى كرده كه در قسمت 4 ذكر نشده يا 
مدعي وجود سند مالكيت نزد خود مي باشد بايد تا ده روز پس از انتشار آگهي به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكيت ياسند معامله تسليم نمايد 
و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و يا در صورت اعتراض اصل سند مالكيت  يا سند 
معامله ارائه نشود اداره ثبت المثناي سند مالكيت را طبق مقررات صادر و به متقاضي 

تسليم خواهد كرد
 18374/م الف       رييس اداره ثبت اسناد و املاك تهرانپارس – عليرضا صالحى فشمى 

  اگهي فقدان سند مالكيت  نظر به اينكه   فلاح  بهروز  با اعلام گم شدن سند مالكيت 
ملك مورد آگهي با تسليم استشهاديه گواهي امضا شده ذيل شماره 94/8/10-3222 
در دفتر اسناد رسمي شماره 1130 تهران طي درخواست وارده 94/8/20-44173 
تقاضاي صدور المثني سند مالكيت را نموده است  كه مراتب در اجراي ماده 120 آيين 
بهروز    خانوادگي:مالك فلاح  نام  و  نام  آگهي مي گردد:  1-  زير  قانون ثبت بشرح  نامه 
2- شماره پلاك :15358 فرعي از 46 اصلي واقع در بخش 11 تهران   3- علت گم 
شدن: سرقت برابر مرقومه 94/5522127-94/8/4 پايگاه 3 پليس آگاهى تهران 
يكدستگاه  ششدانگ   كاداسترى  مالكيت  سند  مالكيت:  وضعيت  خلاصه   -4 بزرگ    
آپارتمان واقع در سمت شمال طبقه سه بمساحت 81/13 مترمربع قطعه سه تفكيكى 
بپلاك 46/15358 اصلى مفروز از شماره 15013 فرعى از اصلى 028840 بنام فلاح 
بهروز ثبت و صادر و تسليم شده است  درخواست صدور المثنى را نموده    لذا مراتب 
اعلام تا هركس نسبت به ملك مورد آگهي معامله كرده كه در قسمت چهارم اين آگهي 
ذكر نشده يا مدعي وجود سند مالكيت نزد خود مي باشد بايد تا ده روز پس از انتشار 
آگهي به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكيت ياسند معامله 
تسليم نمايد و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و يا در صورت اعتراض اصل سند 
مالكيت  يا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثناي سند مالكيت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضي تسليم خواهد كرد
اله عليزاده فرج   –  18386/م الف            رييس اداره ثبت اسناد و املاك قلهك 

آگهى فقدان سند مالكيت  نظر باينكه آقاي علي فخر آذري احدي از مالكين با تسليم دو 
برگ استشهاديه محلى مصدق طي شماره 16191 مورخ 94/8/26  توسط دفترخانه  
اسناد رسمى شماره  يك  حوزه ثبتي شهريار  و برگ تقاضا به شماره وارده 48460 مورخ 
طبقه  در  واقع  آپارتمان  يكدستگاه  ششدانگ  مالكيت  سند  فقدان  مدعى   94/8/27
سوم سمت  شمال شرقي  قطعه 10 تفكيكي بمساحت 73/51 مترمربع بشماره پلاك 
ثبتي 2280 فرعي از 2111 اصلي مفروز از پلاك 189 فرعي از اصلي مذكور واقع در 
بخش 10 تهران بانضمام انباري قطعه 11 در زيرزمين اول بمساحت 8/08 مترمربع ذيل 
ثبت شماره 515 صفحه 16 دفتر جلد 3  املاك بشماره چاپي 407252 بنام خداويردي 
اميدي نژاد  ثبت  صادر و تسليم گرديده است سپس مع  واسطه برابر  سند قطعي 
شماره 155016  مورخ 82/6/25 دفترخانه 13 تهران به آقاي علي فخر آذري  و امين 
فخر آذري هركدام سه دانگ انتقال يافت و آقاي علي فخر آذري درخواست سند مالكيت 
سهمي خود را نموده كه دفترخانه بند 50 مجموعه بخشنامه هاي ثبتي را گواهي ننموده 
است و  لذا مراتب برابر بند ( د) دستور العمل شماره 90/103143 مورخ 90/6/2 
نظريه شوراي معاونين به امين فخر آذري اخطار گرديده كه تا كنون مراجعه ننموده و 
بازداشت گواهي مي گردد  بعلت فقدان درخواست صدور سند مالكيت  عدم رهن و 
المثني پلاك موصوف را نموده است لذا مراتب دراجراي  ماده 120 آيين نامه قانون ثبت 
در يك نوبت در يك روزنامه كثيرالانتشار ( همين روزنامه )  آگهى مى شود تا چنانچه 
كسى ادعاي  انجام معامله نسبت به ملك مذكور  و يا وجود اسناد  مالكيت آن نزد خود 
را داشته  باشد از تاريخ انتشار  اين آگهى ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را بانضمام  
اصل سند مالكيت به اين منطقه ثبتي واقع در نشاني  فلكه دوم صادقيه انتهاي بلوار 
فردوس خيابان شقايق جنوبي نبش كوچه 16 متري شرقي پلاك 1  ارائه نمايد تا مورد 
رسيدگى قرار گيرد  اصل سند مالكيت پس از ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد 
و به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالكيت ترتيب اثر داده نخواهد شد در صورت عدم 
وصول واخواهي ظرف مهلت مقرر قانوني المثني سند مالكيت پلاك مرقوم صادر و به 

متقاضي تسليم خواهد گرديد
قدرت دوست    – املاك كن  و  اسناد  ثبت  اداره  كفيل   الف                  18378/م 

آگهي فقدان سند مالكيت   در اجراي دستور ذيل تقاضاي بوارده 60378  مورخ 94/10/5 
از طرف مالك آقاي رحيم حكيمي سبزواري و ارائه دو برگ استشهاديه محلي بشماره 12414 
مورخ 94/9/30 ، 12415مورخ 94/9/30 دفتر 894 تهران مدعيست كه سند مالكيت 
ششدانگ يك دستگاه آپارتمان واقع در سمت شمال طبقه اول بمساحت 102/42 مترمربع 
كه مقدار 4/20 مترمربع آن بالكن است قطعه اول تفكيكي پلاك 4749 فرعي از 116 اصلي 
مفروز و مجزي شده از 3268 فرعي از اصلي مذكور با حدود  ذيل ثبت 84090(18213) 
صفحه 337 (274)  دفتر 474/2 ( 9145) بخش 11 تهران بنام آقاي حسن كريميان 
مطلق تهراني ثبت و سند بسريال 204439  صادر و تسليم شده  است و برابر سند شماره 
21912 مورخ 91/9/26دفتر 894 تهران به مشاراليه انتقال يافته است اكنون اعلام 
داشته  بعلت جابجايي مفقود شده  است لذا مراتب در اجراي ماده 120 آيين نامه قانون ثبت 
در يك نوبت آگهي ميگردد تا چنانچه كسي مدعي انجام معامله نسبت به پلاك فوق ميباشد و 
يا سند مالكيت نزد وي ميباشد از تاريخ انتشار آگهي بمدت 10 روز اعتراض خود را كتبا ضمن 
ارائه اصل سند مالكيت يا سند معامله به اين منطقه تسليم و رسيد اخذ نمايد در صورت 
عدم ارائه اعتراض يا اصل سند مالكيت يا سند خريداري اقدام جهت صدور سند المثني 

وفق مقررات انجام خواهد شدضمنا بازداشت ندارد  
 18379/م الف               رييس ثبت اسناد و املاك شمالغرب تهران –سلطان زاده


